
 
 

СЕРОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ 
 

03 ноября 2023 г.  № 8/35 
 

п.г.т. Сосьва 
 

  Об итогах проведения муниципального этапа Конкурса 

профессионального мастерства организаторов выборов «Лига УИК»  

 
 

Рассмотрев протокол конкурсной комиссии муниципального этапа 

конкурса «Лига УИК», прошедшего 08 октября 2023 года, в соответствии с 

Положением о проведении муниципального этапа конкурса 

профессионального мастерства организаторов выборов «Лига УИК» в 

Сосьвинском городском округе, утвержденным решением Серовской 

районной территориальной избирательной комиссии от 29.09.2023 № 7/34, в 

целях популяризации и стимулирования профессиональной деятельности 

членов участковых избирательных комиссий по организации и проведению 

выборов, повышения мотивации к углублению знаний и умений членов 

участковых избирательных комиссий, обеспечения условий для эффективной 

реализации избирательных прав граждан, роста их доверия к выбора и 

избирательной системе , Серовская районная территориальная избирательная 

комиссия р е ш и л а:  

1. Утвердить следующие итоги муниципального этапа Конкурса 

профессионального мастерства организаторов выборов «Лига УИК» (далее - 

Конкурс) среди участковых избирательных комиссий Сосьвинского 

городского округа: 

1 место – участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 790;  



 

2 место – участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№  789;  

3 место – участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 792. 

2. Признать победителем муниципального этапа Конкурса 

профессионального мастерства организаторов выборов «Лига УИК» 

участковую избирательную комиссию избирательного участка № 790. 

3. Вручить командам, участвующим в муниципальном этапе Конкурса 

профессионального мастерства организаторов выборов «Лига УИК», 

дипломы. 

4. Направить команду участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 790 для участия в межтерриториальном этапе 

Конкурса  

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Тарковскую О.Р. 

 

Председатель 

Серовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

О.Р. Тарковская 

   

Секретарь  

Серовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.А. Алешкевич 


